
 

 
 

 

 

 

ΕΘΝΙΚΟ ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

Συνεδρίαση  1133 της 18ης Δεκεμβρίου 2017 
 

1 Εμμανουήλ Πλειώνης Διευθυντής ΕΑΑ Πρόεδρος
2 Νικόλαος Μιχαλόπουλος Διευθυντής  ΙΕΠΒΑ Αντιπρόεδρος
3 Βασίλειος Χαρμανδάρης Διευθυντής ΙΑΑΔΕΤ Μέλος
4 Γεράσιμος Τσελέντης Διευθυντής Γ.Ι. Μέλος
5 Γεώργιος  Δρακάτος Εκπρόσωπος Ερευνητών Μέλος
5 Μαρία Μανιάτη Εκπρόσωπος Τεχνικού και Διοικητικού 

Προσωπικού 
Μέλος

6 Μαρία Χριστούλα Εκπρόσωπος ΓΓΕΤ
 Μαρία Βαϊδάκη Τακτική υπάλληλος Διεύθυνσης Διοικητικού 

ΕΑΑ 
Γραμματέας

 

VI. ΔΙΑΦΟΡΑ 

5.  Υποβολή πρακτικού (1) της Επιτροπής Διενέργειας Αξιολόγησης Οικονομικής Προσφοράς για το 
Έργο  «Εκπόνηση  Υλικού  Προβολής  και  Οργάνωση  Εκδηλώσεων»  της  Πράξης  ΓΕΩΡΙΣΚ,  Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014‐2020»  και παρακαλούμε για την 
έγκρισή του. (Έγγραφο αριθ. πρωτ. 3337/12‐12‐2017). 
 

 
Τίθεται  υπόψη  του  ΔΣ  το  με  αριθμ.  πρωτ.  3337/12‐1  2‐17  έγγραφο  με  το  οποίο  ζητείται  η  έγκριση 
Πρακτικού  (1) της Επιτροπής Διενέργειας Αξιολόγησης Οικονομικής Προσφοράς για το Έργο «Εκπόνηση 
Υλικού  Προβολής  και  Οργάνωση  Εκδηλώσεων»  της  Πράξης  ΓΕΩΡΙΣΚ,  Ε.Π.  «Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014‐2020»  και παρακαλούμε για την έγκρισή του 
 
Σύμφωνα με το εν λόγω πρακτικό 
 
Στην  Αθήνα  την  12 Δεκεμβρίου 2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ., στο  κτήριο του 
Γεωδυναμικού Ινστιτούτου του Ε.Α.Α. στο Θησείο, συνήλθε, ύστερα από πρόσκληση του 
Προέδρου κ. Βασιλείου Καραστάθη, η Επιτροπή Αξιολόγησης, όπως αυτή ορίστηκε στην 
Συνεδρίαση 1128/21-9-2017 του Δ.Σ. του ΕΑΑ, προκειμένου να αξιολογήσει τις δύο (2) 
προσφορές που υποβλήθηκαν (επισυνάπτονται, πρωτοκολλημένες) στο με ΑΠ/Γ.Ι. 
594/01.12.2017 αίτημα για έρευνα αγοράς (επισυνάπτεται) σχετικά με  Οικονομικές Προσφορές 
για το Έργο «Εκπόνηση Υλικού Προβολής και Οργάνωση Εκδηλώσεων» της Πράξης ΓΕΩΡΙΣΚ”. 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, άρχισε η συνεδρίαση. 

Παρέστησαν οι:  

Δρ. Βασίλειος Καραστάθης, Τακτικό Μέλος 

Δρ. Ευαγγελίδης Χρήστος, Τακτικό Μέλος και 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 



 

 
 

Msc. Αρετή Πλέσα, Τακτικό Μέλος 

 

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τα αναφερόμενα στην1128/21-9-2017 του Δ.Σ. του ΕΑΑ, 
δηλαδή την Αποδοχή της Απόφασης Ένταξης της Πράξης ΓΕΩΡΙΣΚ και την έκκριση υλοποίησης 
των Πράξεων του Έργου και αφού διαπίστωσε ότι στην πρόσκληση θετικά ανταποκρίθηκαν μόνο 
δύο από τις προσκεκλημένες εταιρείες, προχώρησε στην αξιολόγηση των δύο (2) Οικονομικών 
Προσφορών που είχαν εμπρόθεσμα υποβληθεί και οι οποίες αναλυτικά φαίνονται στον 
παρακάτω Πίνακα. 

 

 Προμηθευτής ΑΠ & Ημ/νία Υπ/λής  Οικ. Προσφορά (με ΦΠΑ) 

1 ΜΗΤΣΑΙΝΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΕ΅ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

619/8/12/2017  Παραδ. 4.1.1.: 299,78 € 

Παραδ. 4.2.1:    950,00 € 

Παραδ. 4.2.2:    850,00 € 

Παραδ. 4.3.1:    1.400,00 € 

Παραδ. 4.3.2:    1.400,00 € 

Παραδ. 2.5.3:    1.300,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ: 6.199,78  € 

2  

Butterfly 

ΡΟΖΑ ΕΔΙΑΡΟΓΛΟΥ 

Μ. Ε.Π.Ε. 

612/5/12/2017    Παραδ. 4.1.1.: 289,78 € 

Παραδ. 4.2.1:    945,00 € 

Παραδ. 4.2.2:    845,00 € 

Παραδ. 4.3.1:    1.395,00 € 

Παραδ. 4.3.2:    1.390,00 € 

Παραδ. 2.5.3:    1.485,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ: 6.349,78  € 

 

H Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη ότι σύμφωνα με το Αίτημα για Έρευνα Αγοράς το ζητούμενο 
ήταν η οικονομικότερη συνολικά προσφορά και συγκεκριμένα: 



 

 
 

α)  Η οικονομική προσφορά για το Παραδοτέο 4.1.1 δεν δύναται να υπερβαίνει τα 299.78,00 €   
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ,  

β) Η οικονομική προσφορά για το Παραδοτέο 4.2.1 δεν δύναται να υπερβαίνει τα  950,00 €   
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

γ) Η οικονομική προσφορά για το Παραδοτέο 4.2.2 δεν δύναται να υπερβαίνει τα  850,00 €   
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

δ) Η οικονομική προσφορά για το Παραδοτέο 4.3.1 δεν δύναται να υπερβαίνει τα  1400,00 €   
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

ε) Η οικονομική προσφορά για το Παραδοτέο 4.3.2 δεν δύναται να υπερβαίνει τα  1400,00 €   
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  

στ) Η οικονομική προσφορά για το Παραδοτέο 2.5.3 δεν δύναται να υπερβαίνει τα  1500,00 €   
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 

ζ) Η συνολική οικονομική προσφορά για τα έξη Παραδοτέα (4.1.1, 4.2.1, 4.2.2, 4.3.1, 4.3.2 και 
2.5.3) δεν δύναται να υπερβαίνει συνολικά τις 6.399,78 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

αποφάσισε ομόφωνα ότι η οικονομικότερη συνολικά προσφορά είναι αυτή της εταιρείας 
ΜΗΤΣΑΙΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ – ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ, ύψους 6.199,78  €. 

 
Κατόπιν αυτού το ΔΣ 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την έγκριση του πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Αξιολόγησης Οικονομικής Προσφοράς για το Έργο 

«Εκπόνηση  Υλικού  Προβολής  και  Οργάνωση  Εκδηλώσεων»  της  Πράξης  ΓΕΩΡΙΣΚ,  Ε.Π. 

«Ανταγωνιστικότητα  Επιχειρηματικότητα  και  Καινοτομία  2014‐2020»      και  δίνει  εντολή  για  την 

ολοκλήρωση  της  νόμιμης  διαδικασίας  έως  και  την  κατάρτιση  της  σύμβασης.  Επισυνάπτεται    στο 

ανωτέρω  το  Πρακτικό  της  Επιτροπής  Αξιολόγησης,  το  οποίο  αποτελεί    αναπόσπαστο  μέρος  της 

παρούσας απόφασης.  

 
 
 

Η Γραμματέας   
 Μ. Βαϊδάκη 
 

Ο  Πρόεδρος του Δ.Σ.
 & Διευθυντής του Ε.Α.Α

Καθηγητής Εμμανουήλ  Πλειώνης
Ακριβές Αντίγραφο 

Μαρία Βαϊδάκη 


